
 
REPUBLICA MOLDOVA 

ORAŞUL DONDUŞENI 

CONSILIUL ORĂŞENESC DONDUŞENI 

 

DECIZIE  nr. 2/17 

din 26 februarie 2021 

 

Cu privire la darea în arendă a terenului 

proprietate UAT or. Dondușeni prin licitaţie 
publică (str. S. Lazo,  f/n) 

 

 În temeiul Legii privind administraţia publică locală nr. 436-XVI din 28.12.2006, art. 14, pct. 2, lit. b) și art. 77, Codului Funciar al Republicii Moldova, art. 10, Legii privind prețul normativ şi modul de vînzare-cumpărare a pămîntului nr. 1308-XIII din 25.07.1997, luînd în considerație avizul  Comisiei pentru servicii comunale și gospodărești, probleme de construcții și reparației drumurilor, arhitecturale și urbanism, funciare, locative și imobil, protecția mediului și ecologie, Consiliul orăşenesc Dondușeni 
 

 

D E C I D E : 

 

 

1. Se scoate la licitaţie publică pentru arendă terenul cu numărul cadastral  
3401113.274  situat pe strada S. Lazo f/n, suprafaţa de  0,0006  ha, pe un termen de  5   ani. 

 

2. Se stabilește prețul de expunere la licitație în mărime de 10 % din  prețul normativ 
al terenului. 

 

3.  Se desemnează persoana responsabilă de îndeplinirea prezentei Decizii, specialistului  în  reglementarea regimului funciar și cadastru, dnl Manitov Alexandr. 
 

4. Controlul asupra executării prezentei Decizii se pune în sarcina Primarului orașului Dondușeni, dl. Ivan Belciug. 
 

 

Preşedintele   şedinţei  Nina JURAVEȚ 

   

   

Secretarul Consiliului orăşenesc  Mariana LUPU 

 


